
 

ПОЛИТИКА ЗА КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ  

(„ПОЛИТИКАТА“) 

„Централ Азија Металс Плц“ („ЦАМЛ“, „Компанијата“ или „Групацијата“) ја признава науката 

за климатските промени и потребата од декарбонизирана економија. Како одговорна 

рударска компанија, која произведува неопходни основни метали за одржлива иднина, ЦАМЛ 

е посветена на стратегии усогласени со Целите за одржлив развој (ЦОР) на ООН. Групацијата 

е посветена на намалување на емисиите на јаглерод и потрошувачката на енергија преку 

усвојување на почисти технологии и интегрирање на обновливи извори на енергија каде што 

е изводливо. Групацијата е посветена на одржливо управување со ресурсите и одговорни 

практики за екстракција. Со усогласување со глобалните климатски цели и управување со 

ризиците и можностите предизвикани од климата, ЦАМЛ гради отпорен и одржлив бизнис за 

сите свои засегнати страни. 

Намена 

Целта на оваа Политика е да ја демонстрира посветеноста на Групацијата за справување со 

ефектите од климатските промени. Поставувајќи ги принципите што го обликуваат пристапот 

на ЦАМЛ кон управувањето со ризиците и можностите поврзани со климата, тој ја поддржува 

имплементацијата на стратегијата на ЦАМЛ за климатските промени.  

Опсег 

Оваа Политика важи за сите компании од Групацијата и подружници во кои ЦАМЛ има 

контролен удел и се однесува на сите вработени и директори. 

Поединечни елементи на оваа Политика за климатски промени:  

‒ Поддршка за глобалната транзиција кон економија со ниски емисии на јаглерод 

преку придонесување кон одржливо производство на стоки, што е од суштинско 

значење за транзицијата кон енергијата и мобилноста.  

‒ Идентификување, разбирање и настојување на ублажување на физичките и 

транзиционите ризици од климатските промени и осигурање дека ЦАМЛ е 

оперативно отпорен.  

‒ Фокусирање на стратешката и деловната отпорност на Групацијата со примена на 

внатрешно образување на цените за јаглерод или образување на цените во сенка за 

бизнисот на ЦАМЛ, како и со земање предвид на климатските промени во 

активностите за развој на бизнисот.  

‒ Редовно прегледување и имплементирање на стратегии за намалување на емисиите 

на јаглерод од Групацијата, вклучително и зголемување на употребата на обновлива 

енергија и истражување на иницијативи за компензација на јаглерод.  

‒ Темелно планирање и контрола на потрошувачката на енергија преку 

идентификување на можности за подобрување на ефикасноста на енергијата и 

ресурсите, промовирање на рециклирањето и усвојување на иновативни практики 

штом ќе станат достапни. 



 

‒ Идентификување и имплементирање на најдобри практики, иновативни случувања и 

можности за намалување на емисиите на стакленички гасови (GHG) во целиот 

бизнис, поставувајќи долгорочни цели и прилагодувајќи стратегии за вклучување на 

нови технологии и методи.  

‒ Воспоставување на партнерства со надворешни засегнати страни за да ги 

искористите можностите за справување со климатските промени и ризиците 

поврзани со климата. 

‒ Доколку е можно, соработувајте со домашните влади и заедниците во рамките на 

законодавствата во кои работи Групацијата за справување со предизвиците 

поврзани со климатските промени. 

‒ Обезбедување на јасни и транспарентни известувања поврзани со климата кои се во 

согласност со регулаторните барања и најдобрите практики во индустријата. 

Редовно известување на засегнатите страни во врска со напредокот во 

намалувањето на емисиите на стакленички гасови и зголемувањето на енергетската 

ефикасност, вклучувајќи: 

‒ годишен извештај за емисиите од Опсег 1, Опсег 2 и Опсег 3 и перформансите 

во однос на интензитетот на емисиите на стакленички гасови. 

 

Известување 

ЦАМЛ ги објавува своите статистики и активности за здравјето и безбедноста на 

континуирана основа преку својот годишен извештај и Извештај за одржливост. 

Поставувањето на клучните индикатори за перформанси и барањата за известување се 

дискутираат и се договараат на ниво на Групација, во консултација со тимовите на 

високото раководство на инсталацијата. 

Комуникација  

Оваа Политика е објавена на веб-страницата на Компанијата тука: 

https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/ и е достапно на 

локалните јазици во канцелариите на ЦАМЛ и во неговите операции. Оваа политика ја 

потпишуваат и нововработените за време на нивната постапка за вработување.  

Каде што е соодветно, креирани се онлајн видеа за обука за да се обезбеди дополнителна 

обука за специфични политики. 

Одобрување  

Управниот одбор на ЦАМЛ има крајна одговорност за стратешкиот правец на пристапот на 

Групацијата кон климатските промени, поддржан од Комитетот за одржливост и Главниот 

извршен директор. Раководителот на одделот за одржливост е одговорен за спроведување 

на оваа Политика и нејзиното секојдневно управување.  

Оваа Политика е одобрена од Управниот одбор на ЦАМЛ. Напредокот во однос на 

иницијативите за климатските промени ќе биде пријавен преку Комитетот за одржливост, 

кој ќе го надгледува усогласеноста со оваа Политика, до Одборот на директори.   

https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/


 

Преглед  

Оваа Политика ќе се разгледува годишно за да се обезбеди усогласеност со деловните 

потреби. Сите измени ќе бидат доставени до Управниот одбор за одобрување. 
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CLIMATE CHANGE POLICY  

(THE ‘POLICY’) 

Central Asia Metals Plc (‘CAML’, the ‘Company’, or ‘Group’) acknowledges climate change science 

and the necessity of a decarbonised economy. As a responsible mining company, producing 

essential base metals for a sustainable future, CAML is committed to strategies aligned with the 

UN Sustainable Development Goals (SDGs). The Group is dedicated to reducing its carbon 

emissions and energy consumption by adopting cleaner technologies and integrating renewable 

energy sources where feasible. The Group is committed to sustainable resource management 

and responsible extraction practices. By aligning with global climate goals and managing 

climate-driven risks and opportunities, CAML is building a resilient and sustainable business for 

all its stakeholders. 

Purpose 

The purpose of this Policy is to demonstrate the Group’s commitment to addressing the effects 

of climate change. Setting out the principles that inform CAML’s approach to managing climate-

related risks and opportunities, it supports the implementation of CAML’s climate change 

strategy.  

Scope 

This Policy is valid for all Group companies and subsidiaries in which CAML holds a controlling 

interest and applies to all employees and Directors. 

Individual elements of this Climate Change Policy:  

‒ Support the global transition to a low-carbon economy by contributing to the sustainable 

production of commodities, essential to the energy and mobility transition.  

‒ Identify, understand and seek to mitigate the physical and transitional risks of climate 

change and ensure CAML is operationally resilient.  

‒ Focus on the Group’s strategic and business resilience by applying shadow/internal 

carbon pricing for CAML businesses, as well as considering climate change in business 

development activities. 

‒ Regularly review and implement strategies to reduce Group carbon emissions, including 

increasing the use of renewable energy and exploring carbon offset initiatives.  

‒ Thoroughly plan and control energy consumption by identifying opportunities to enhance 

energy and resource efficiency, promoting recycling and adopting innovative practices as 

they become available. 

‒ Identify and implement best practices, innovative developments and opportunities to 

reduce greenhouse gas (GHG) emissions across the business, setting long-term targets 

and adapting strategies to incorporate emerging technologies and methods.  

‒ Establish partnerships with external stakeholders to pursue opportunities to address 

climate change and climate-related risks. 

‒ Where possible, work with host governments and communities within the jurisdictions in 

which the Group operates to address climate change challenges 

https://www.centralasiametals.com/
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‒ Deliver clear and transparent climate-related disclosures which align with regulatory 

requirements and industry best practice. Regularly update stakeholders in regard to 

progress in reducing GHG emissions and increasing energy efficiency, including: 

‒ report annually on Scope 1, Scope 2 and Scope 3 emissions and performance 

regarding our GHG emissions intensity. 

Reporting 

CAML reports its health and safety statistics and activities on an ongoing basis through its 

Annual Report and Sustainability Report. Key performance indicator setting and reporting 

requirements are discussed and agreed at Group level, in consultation with the site senior 

management teams. 

Communication  

This Policy is published on the Company’s website here: 

https://www.centralasiametals.com/corporate-governance/company-policies/ and is made 

available in local languages in CAML’s offices and at its operations. This policy is also signed by 

new hires during their onboarding procedure.  

Where appropriate, online training videos have been created to provide further training on 

specific policies. 

Approval  

CAML’s Board of Directors has ultimate responsibility for the strategic direction of the Group’s 

approach to climate change, supported by the Sustainability Committee and the Chief Executive 

Officer. The Head of Sustainability is responsible for the implementation of this Policy and its 

day-to-day management.  

This Policy has been approved by CAML’s Board of Directors. Progress with regard to climate 

change initiatives will be reported via the Sustainability Committee, which will oversee 

compliance with this Policy, to the Board of Directors.   

Review  

This Policy will be reviewed annually to ensure alignment with business needs. Any changes will 

be submitted to the Board of Directors for approval. 

https://www.centralasiametals.com/
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